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. FIRDEUS SECURITY " SHPK Ne Leke

Pasovrat Financiere te Vitit 2013

.rf.) AKTIVET Periudha

Para ardhese
AKTIVET AFATSH KURTRA 238,467,217

1 Aktivet monetare 3,466,218

2,968,225

Derivalive dhe aKive te mbailura DGr

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 199,569,457

22,722,987

176,A46,47

Te drejta e detyine ndaj ottakeve

lnventad 14,599,307

2,664,088

3,913,462

8,021,756

Aktive biologiike atatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitie
ime dhe shpenzime te shtyra

nzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA
I lnvestimettinanciare

Aktive tlerc afat gjata natetiale
Ativet biologjike afatgjata
Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

TOTALI AKTIVEVE (I+II



Ne Leke
, FIRDEUS SECTJRITY' SHPK

Periudha

RaporiuesePASIVET DHE KAPITALI

101,859,468Fiffi- rrarsHKURrERA

Overdraftet bankarc

Huamarje afal shkuatra

Huat dhe Parapagimet 99,587,662a3,265,724
Te pagushme ndai ftrnitoteve

Te pagushne ndai Punoniesve

,eutine Per Sigurine Shoq Shend

Dely ne talimore Per TAP'k

Delyrine tatimore Per Tatin Fi min

Detyrine tatinorc Per Tvsh'ne

o"-tlrine utinore Per ratinirt ne aurn

-e dreik e det|rine ndaj ortakeve

DMidenle Pet tu Paguat

Debilorc dhe Krcdtore te tere

Grantet dhe te ardhural e shtyra

Provizionet af atshkurtra

PISIVET AFATGJATA

Tuu,bonodhedetlrimensry:f 4!3nc3'e
Bona te konvetlueshne

Huamarie te tiera afatgiata

-rantet 
dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgiata 101,859,
i--ornlr prstvevE ll!_) 159,739,715165,426,626

KAPITALI
JonI 

" 
P"ri""" (Pr te konigI!!:3)

i; ii-pit"li 
"k"',o*r"* 

t" 
"hoq 

m"m" (PFt" kon")
148,200,000

Kapitali aksionar

Primi aksionit

i-1""n" o"" 
"r"lon"t " 

ttt"""tit tN"o

Bezervat slalutore

Rezervat e tiera

Fitmet e Pa shPerndara

t o-fitiml (xumlia) e vititlinanciar
261,599,183i6-n-rl erwwr oxe 5l9ry11



. FIRDEUS SECURITY " SHPK Ne Leke

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Rapoduese

Periudha

Para ardhese

Sn tjel neto 136,297 ,726 180,718,026

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialei e konsumuara 3S,797,S53 57,986,909

Kosto e punes 39,283,409 38,189,897

Pagat e personelil 33,66'j,876 32,724,A47

Shpenzinet per siguine shoqerore e shendetesorc 5 621,533 5,465,050

Arnorlizimet dhe zhvleresimet 5,667,769 5,101,079

Shpenz me te tjela 41,003,207 74,699,058

Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 125,752,339 175,976.944

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (l+2+/-3-8) 10,545,387 4,741,0A2

'a Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

'2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiarc 13,821 2,316

121 0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjerc financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 19,629 2,31f

Fitinet (Hunbjet) nga kursi kembimit -5,808 0

124 Te arclhun dhe shpenzine te tjerc financiare

13 Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimevc Iinanciare 13,821 2,316

14 Fitimi (humbia) para tatimit (I+/-13) 10,559,208 4,743,398

Shpenzimet e tatimit mbifitimin 1,112,640 785,865

'16 Fitimi(humbia) neto e vitit financiar (14-15) 9,446,567 3,957,533



' .RDEUS SECURT']-Y ' SHPK Ne Leke

Pasovra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekle 2013

Nr Pasqyra e lluksit monetar - Metoda lndirekte
Periudha

Raponuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 2,2A5,784 -375,130

FiUmi para tatimil 10,559,208 4,743,398

Rregullime per: 2,891,746 4,536,247

2,A91,746 4,536,247

Humbie nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime Per interesa -29,116,544 -19,255,485

Rrilje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe ke.kesave te arketueshrne te tjera
26,214.472 12,142,794

Rriije/renie ne Tepicen e invenlaril 5,731,186 -7,263,366

R lje/renie ne tepricen e detyrimeve ,pertu paguar

nga akliviteli
-12,956,174 29,359,328

[,4M le perfiluara nqa aklivitetet

Interesiipaguar

Tatim mbi lilimin i PagLrar 1,038,109 -352,454

MM nelo nga aktv elel e shftYtezimt

Fluksi monelar nga veprimtadte investuese 894,219 -649,453

Bleria e niesisese konvolluar X minus parate e Arketuara

Bleia e aktiveve afatgjata mateiale 894,219 649,453

Te ardhura nga shilla e Paisjeve

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruata ne vep mta te invesluese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare ,3,759,656 0

Te ardhura nga emenmi ikapitalii aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive ie qerase financiare

Dividentete paguar ,3,759,656

MM nelo e petdoru ne vepnntarle Financiare

Rritja/Benia neto e mleteve monetare 579,653 1 024 58:

Mietet monetare ne tillim te periudhes kontabel 3.466,217 4,490,801

Mletel monetare nefund te periudhes kontabel 2,886,564 3,466,217
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SHENIMET SPJEGUESE

Oheniaeshdnmev€ shpiegu€66ne kde pjesd eshte e d€ivrueshme sipas SKK 2.

Polesmi te dhenav€ le kdsajpjese duhetl€ bdhel sjpas kerkesave dhe slruklurds standane te

::r-r'a ne sKK2 dhe konk€1rsht paraoraieve 49-5s. Rradhaedheness6spiegLmevedlheltejele

::_:;kslonet ekonomike te veta.

AI
1

2

3

a)lnfohacio. ipdrgjihsem dhe po itikal konlab€l

b)Shrinmetqeshplelojnd zrnat e ndryshEmrd pas qyGV€ n nanciare

c) Sh€nime td tera 6hplegelse

lnformacion i pirqiithshem
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 di29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare'

Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitelit ne Shqipeli (SKK 2; 49)

Baza e pergatities se PF : Te drejiai dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimel dhe karakterislikal cilesore te perdorura per hartirnin e P.F. | (3KK 1;37 - 69)

a) NJESIA EKONOIVIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogaite e saj aktivet pasivet dhe

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raporiuse eshte e siguruar duke

-:: sasur ne plan ose nevoie nderprerjen e aktivitetitte saj

c) KO[,'IPENSIM midis nie aktivi dhe nie pasivi nuk ka , nderca midis ie ardhurave dhe

:'::.2 meve ka velem ne rastet qe leiohen nga sKK.

d) KUPTUSH[.4ERlA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

::_: ie qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohurite peqjilheshme te

- ::J3shme ne fushen e kontabilitelit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga anajone dhe ne baze ie tii Pasqyral Financiare

:_: _airuar vetem per zera materiale.

0 BESUSHIVIEBIA per hanimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

t:: -e materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Palimin e Paraqiiios me besnikei
- Parimin e perparesise se pembajljes ekonomike mbiformen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnie influencim le qellirnshem

' Parimin e maturise pa opiimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

Parimin e plolesise duke paraqilur nje pamjete vertete e te drejte te PF.

- Padmin e qendrushmerise porte mos ndryshuar politikat e metodal kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

A ll Politikat kontabel
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda 'FIFO" (hyrje e pare ,

:::epare.(sKK4:15)
Vleresim i fillestar i nje elementile Mi,4 qe ploteson kriierel per njohje si aktiv ne bilanc

:: _:: v eresLrar me kosto- (sKK 5i 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua'kostot e huamarijes (dhe

_::'.sa0 eshte meloda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem iAAIV eshle zgiedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

: :ic rne kosto minus amortizimin e akumuluar' (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizirn ii te M[,1 (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

: -elode te amortizimitie nderlesave metoden lineare dhe per AAM te ljera metoden e amoriizimit

-: bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimitjane perdorur te njellojla me ato te sistemit

':.al ne iuqidhe konkretisht:
Per ndertesal ne menyre lineare me 0 % ne vil

- Kompiutera e sisteme informacioni me 0 % le vletles se mbetur

Te gjitha M[/ te tiera me 0 % te vlettes se mbetur

Per Ilogariljen e amortizimil te AAJN4 (SKK 5: 53) njesia ekonomike raportuese ka

::rcakl!ar sl melode le amodlzimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 0 o/o ne vit'



DEKLARATE

Bilanci I vitit 2013 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligiit

9228 Drggio4,l2oo4" Per kontabilitetin" Mbi bazen e standarteve Kombetare

i"-<-"r,t"oirit",it Jn" tbi bazen e dokumentave te paraqitur nga ana e Shoqerise
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